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ORTAKET THEMELUES

Fjodor Ashiku, atésia Dhimitér, amésia Tefta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues
né& Tiran€, me adres€¢ Konferenca Pezés,P160/1/1; Njésia Administrative Nr. 7; 0000; Tirang,
lindur mé 21/02/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zoté&si t& plot& juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 030786694 dhe nr. personal
G50221033G.

Xhenis Talo, atésia Perparim, amésia Liriana, shtetas Shqiptar, lindur né Bilisht, Devoll dhe
banues né Devoll, me adresé Tren; Nd. 209; Ap. 0; Qendér Bilisht; Tren; 7012; Devoll, lindur
mé 12/07/1998, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032594232 dhe nr. personal
J80712040L.

Renato Talo, atésia Perparim, amésia Liriana, shtetas Shqiptar, lindur né Bilisht, Devoll dhe
banues né TIRANE, me adresé E Bogdanéve; Nd. 15; H. 7; Ap. 2; Njésia Administrative Nr.
10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirang, lindur m& 14/05/1988, gjendja civile “begar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034806251 dhe nr. personal 180514047B

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008”Per tregtaret dhe Shoqérité tregtare” dhe ne ligjit
Nr. 9723, date 03.05.2007 pér Q.K.R, kérkoi redaktimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit te
Shoqérisé me pérgjegjési te kufizuara si me posht€ vijon:

NENI I
EMERTIMI I SHOQERISE
1. Emri i shoqérisé éshté " AEA Construction" Shpk (me poshté e quajtur "Shogéria").
NENI 2
SELIA LIGJORE

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet ne adrese:, Rruga “Tre Vellezerit Kondi”, Kati 1, Ap 3 —
Tirane- Shqipéri. :



2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose mbi transferimin e selisé se Shogérisé ne
njé adrese tjetér. Organi administrues i Shoqgéris€ mund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose
zyra pérfaqésimi, si brenda ashtu edhe jashté Republikés se Shqipé&risé.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3.1  Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE
Shoggria me pérgjegjési t& kufizuar “AEA Construction” shpk e ushtron aktivitetin e saj me
objel{tmmneposhtem

° Ne l’ushen e ndertimit per zbatim: punime, sistemime, tarracime, prodhim
£

' clemr“‘ntesh te parafabrikuara betoni e betonarmeje dhe kompletimi me instalimet
'4- e nev Jshme per to, ndertime civile, industriale.

" g
wi. o “Dhe. ‘kompletlml me instalimet e nevojshme per to, punime elektrike, linja TL,

f S U, impiante elektrike, telefoni, citofoni, dhe mirembajtja e tyre, ndertim rruge,

ndertime rruge kat. Ill, II, I, ndertim fusha aviacioni, veshje asfaltobeton te
rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra
arti rrugore dhe hekurudhore, ndertime ujesjellesa dhe kanalizime, sillosa,
kulla, kulla uji.

e Pre betonarmeje dhe metalike, punime karpentjerie metalike, shpime pusesh
gjeologjike inxhinjerike dhe hidrogjeologjike, rikonstruksione godinash civile
dhe ekonomike, veshje fasadash, nivelime topografike, punime topogjeodezike,
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash. Nivelime
topografike, punime topogjeodezike, punime siperfage te gjelberia parge, lulishte,
instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese (ashensore etj.) instalimi i
impianteve te ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i impianteve higjenike, instalimi i
impianteve nenpresion, restaurimi i ndertesave monument kulture, punime
restaurimi i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra
arkeologjike, ndertime gazsjellese, naftesjellese, ndertime diga, galeri, tunele,
punime mbrojtje te sistemimit hidraulik- imentime, kanale dhe impiante vaditje,
punime karpentiere druri dhe metali, instalimet dhe impianteve nenpresion,
instalimet per nenstacionet, kabinat e transformatoreve.

e Prodhim, import —export beton, beton armeje dhe cdo nenproduktit te tij, interte
etj.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1  Kapitali i Shoqérisé¢ &shté& i barabarte me 100.000 Leke (Njéqindmijé Leke), i shlyer

plotésisht, me para, pérkatésisht nga ortaket 34% e kapitalit nga ortaku Fjodor Ashiku,
33% e kapitalit nga ortaku Xhenis Talo dhe Renato Talo 33% e kapitalit.




5.2 Kapitali i Shoqéris¢ perbehet nga 2 kuota, te ndara si me poshte vijon:

o [ kuote qe perben 34% te kapitalit, me viere te pergjithshme 34.000 Leke (tridhjete e
katérmijé lek), e shlyer nga ortaku Fjodor Ashiku.

o [ kuote ge perben 33% te kapitalit, me viere te pergjithshme 33.000 Leke (tridhjete e
tremijé lek), e shlyer nga ortaku Xhenis Talo.

e ] kuote qe perben 33% te kapitalit, me vlere te pergjithshme 33.000 Leke (tridhjete e
tremijé lek), e shlyer nga ortaku Renato Talo.

5.3  Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga Ortaket
themelues.

5.2 Asnjé nga ortaket nuk mund te transferoje kuotén pérkatése te pjesémarrjes ne Shogéri
pa miratimin paraprak me shkrim te ortakeve te tjer&. Ne rast se njé nga ortaket déshiron
te kaloje/transferoje plotésisht apo pjesérisht kuotén e tij ne Shoqéri, duhet t'ia ofroje
keté kuote pér blerje ortakeve te Shoqérisé. Brenda 30 (tridhjete) ditéve nga ofrimi i
kuotés pér blerje, ortaket do te kené te drejtén te blejné kuotén e ofruar ne shitje sipas
¢mimit dhe ményrave te pagesés pér te cilat kane rene dakord me ortakun shités.

...3.3  Ne rast zmadhimi apo zvogélimi te kapitalit themeltar te Shoqéris€, ortaket do te ken&
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~te drejtén e nénshkrimit te zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit ne pérpjesétim te drejte
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"7 KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK TE
FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

6.1  Ne rast vdekje apo falimentimi te njérit prej ortakeve, kalimi i kuotés dhe i te drejtave
pérkatése ne favor te trashégimtareve apo personave qe fitojné kéto te drejta duhet t&
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila duhet te shprehet brenda 30 (tridhjete)
ditéve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ortakut. Ne rast refuzimi te pélgimit
apo nése Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté shprehur brenda afatit te sipérpé&rmendur,
Shogqéria do t'ju paguaje trashégimtareve apo personave ge fitojné kéto te drejta vlerén
e kuotés gqe do te pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme, duke pasur parasysh
gjendjen pasurore te Shoqérisé dhe vlerén e tregut te kuotés.

6.2  Personi qge fiton te drejtén mbi kuotén e pjes€émarrjes pér shkak te vdekjes apo
falimentimit te nj& ortaku mund te zgjedhe te behet zotérues i kuotés ose te kérkoje
regjistrimin e kuotés ne emér te njé personi tjetér te zgjedhur prej tij si pérfitues i kuotés.
Nése personi i mésipérm zgjedh te behet zotérues i kuotés, ai njofton Shogériné ne
lidhje me kété vendim.

6.3  Personi ge fiton te drejtat mbi njé& kuote pér shkak te vdekjes apo falimentimit te nj& ortaku

do te kété te drejtat qe gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar te drejtén e pjesémarrjes ose te

votés ne ¢do mbledhje te Asamblesé se Pérgjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne Qendrén

Kombétare te Regjistrimit si zotérues i kuotés.
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NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1  Asambleja e Pérgjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin e
pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé se
Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakeve ge jané
thirrur por nuk ishin te pranishém ne mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme qe
vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejtén te nénshkruajné
zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne pérpjesétim te drejte me
kuotat ge zotérojné ne Shoqéri.

7.3 Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nénshkrimit te pjesés se tyre, kapitali i

':;"p‘a}génshkruar prej tyre mund te nénshkruhet nga ortaket e tjeré. Ne kété rast, kéta ortake
-mund te ushtrojné serish te drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, ne pérpjesétim te drejte

: !,J: me Ruotat e pjes€marrjes ne Shoqéri.
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L ERS ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1  Asambleja e Pérgjithshme mund te zvogéloje kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin e
pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne ¢do rast kapitali i
Shoqérisé nuk mund te zvogglohet nen kufirin e pércaktuar me ligj.

8.2  Ortaket e pérballojné zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé, ne pérpjesétim te drejte me

pjesémarrjen e tyre ne kapitalin e Shoggérisé.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1  Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vend ose mbi te gjitha ¢éshtjet pér te cilat &sht& kompetente sipas ligjeve
ne fugi ne Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do
marréveshje midis ortakeve te Shoqérisé.

9.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme, te
shprehe vullnetin e tij si dhe te votoje ne pérputhje me pjesét e kapitalit qe ai zotéron
ne Shoqgéri.

9.3  Cdo ortak mund te pérfaqésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér, me
prokure me shkrim .

9.4  Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jashté territorit te
Republikés se Shqipérisé. Ortaket ose pérfagésuesit e autorizuar mund te marrin pjese
ne mbledhjen e Asambles¢ se Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshire
telekonferencén (konferencé call) audio ose video, ne pérputhje me ligjin pér Tregtaret
dhe Shoggrité Tregtare dhe ligjin pér komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé
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se Pérgjithshme do te quhet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari
i mbledhjes, me gellim qe te hartohet dhe te nénshkruhet procesverbali pérkatés.

9.5  Asambleja e Pérgjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ne baze
te nenit 84 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shogérité tregtare".
Thirrja e mbledhjes se Asamblesé¢ se Pérgjithshme duhet te behet népérmjet njoftimit
me shkrim ose mjete elektronike, dérguar secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara
Shoqérisé te paktén 7 (shtate) dite pérpara datés se caktuar pér mbledhjen e saj.
Njoftimi duhet t& p&rmbaje rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.
Asambleja e Pérgjithshme do te mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete,
kur ortaket apo pérfagésuesit e tyre jan& te pranishém dhe bien dakord te vendosin ne
lidhje me rendin e dités.

9.6  Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratoret. Asambleja e
Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje nder personat e pranishém.

9.7  Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen nga
kryetari dhe sekretari. Me kérkese te ortakeve, vendimet duhet te pérfshijné dhe

.. deklaratat apo vérejtjet e tyre.
9.8 'ﬁi\,r\&sambleja e Pérgjithshme mblidhet te paktén njé here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve
2 *- “nga mbyllja e vitit financiar.
. Afambleja e Pérgjithshme, pérvegse pér sa parashikon neni 9.10 i kétij Akti Themelimi
. SR 7e Statuti, pér vendime qe kérkojné& shumicén e zakonshme, merr vendime te vlefshme

wot® < Aetem nése marrin pjese ortaket me te drejte vote ose pérfagésuesit e tyre, qe zotérojné
S 1P me shume se 30% (tridhjete pér qind) te kapitalit te Shogérisé, sipas nenit 86 pika I, te
Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shoqgérité tregtarg".
9.10 Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro te te paktén 51 % te ortakeve pjesémarrés
(shumica e kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi
ndérmarrjet dhe shoqérité tregtaré", per ndryshimin e ketij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin
ose zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e

Shoqgérisé.

NENI10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1  Shogéria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilét pér njé periudhe prej maksimumi
5 (pese) vjetésh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe shkarkohen ne ¢do kohe nga Asambleja
e pérgjithshme. Aktualisht Asambleja e Pérgjithshme administrohet nga 1 administrator:

Xhenis Talo, atésia Perparim, amésia Liriana, shtetas Shqiptar, lindur né Bilisht,
Devoll dhe banues né Devoll, me adresé Tren; Nd. 209; Ap. 0; Qendér Bilisht; Tren;
7012; Devoll, lindur mé 12/07/1998, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési té ploté
Jjuridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
032594232 dhe nr. personal J807120¢0L.
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10.2  Administratori/t zotéron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqérisé
dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme pér realizimin e objektit
te Shoqérisé .

10.3  Asambleja e Pérgjithshme vendos shp&rblimin e administratoreve te shogérisé

10.5 Administratoret do te veprojné ne ¢do kohe vetém ne interesin me te mire te Shogérisé.
Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjéheré ortaket si dhe do te
heqgé dore nga ¢do veprim ge lidhet me objektin e konfliktit te interesit deri ne marrjen
e udhé&zimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 11
VITI FINANCIAR

11.1 Viti Financiar i Shoqgrisé fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

AN

o NENI 12

< "‘\ KONTROLI FINANCIAR
e

12%‘ ;j(_cant}:olli financiar i Shoqérisé kryhet nga Eksperte Kontabél te Autorizuar, sipas

v legjislacionit shqiptar ne fugi. Asambleja e Pérgjithshme do te eméroje njé apo me

-.." ¥ >shume Eksperte Kontabél te Autorizuar ne até raste kur emérimi i tyre konsiderohet i

nevojshém ose kérkohet ne baze te ligjit.
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NENI 13
BILANCI VJETOR
13.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecuriné e
veprimtarisé sociale dhe te Ekspertit Kontabél te Autorizuar (nése jan& eméruar)
miratohen nga Asambleja e pérgjithshme .
13.2  Dokumentet qe kane te b&n& me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 14
DIVIDENDET
14.1  Ne pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi shpérndarjen
e dividendéve ne baze te rezultatit financiar te shogérisé.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
15.1 Mosmarréveshjet ge mund te lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakeve, administratoreve,
likuiduesit, do t'i nénshtrohen juridiksionit te Gjykatés se Rrethit Gjyqé&sor Tirane.

NENI 16
GJUHA




16.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 (katér) ekzemplare ne

gjuhen shqipe.

NENI 17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
17.1 Shoggéria do te kryeje veprimtaring e saj ne pérputhje me keté Akt Themelimi dhe Statut
dhe ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Pér sa nuk parashikohet ne keté Akt
Themelimi dhe Statut, do te zbatohen parashikimet e ligjit nr. 9901 i datés 14.04.2008 "Mbi

ndérmarrjet dhe shogérité tregtare".

ORTAKET E SHOQERISE

RENATO TALO

FJODOR ASHIKU XHENIS TALO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE IR A
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE Ll b L
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER GJERGJ R. KONGOLI

DATE 19/04/2022
NR REP 2070

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 19.04.2022 para meje Noter GJERGJ R. KONGOLI, anétar n¢ Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINSITRATIVE NR. 10,
RR. KONT URANI, GODINA NR. 3 , u paraqit personalisht:

ORTAKET

Fjodor Ashiku, atésia Dhimitér, amésia Tefta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tiran€, me adres€ Konferenca Pezés,P160/1/1; Njésia Administrative Nr. 7; 0000; Tiranég, lindur mé
21/02/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 030786694 dhe nr. personal G50221033G , .

Xhenis Talo, atésia Perparim, amésia Liriana, shtetas Shqiptar, lindur né Bilisht, Devoll dhe banues
né Devoll, me ad.re.se Tren; Nd. 209; Ap. 0; Qendér Bilisht; Tren; 7012; Devoll, lindur mé
12/07/1998, geﬁdj{hwle “beqar”, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e t& cilit u gy mo@a n\e Leternjoftim ID nr. 032594232 dhe nr. personal J80712040L ,

: tesm Pf;rparim amésia Liriana, shtetas Shqiptar, lindur né Bilisht, Devoll dhe banues
E; 'mé adr s¢ E Bogdanéve; Nd. 15; H. 7; Ap. 2; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia
Bashklakeﬁ’ LO 01; Tiranég, lindur mé 14/05/1988, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té
ploté Jurldrkif'per t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034806251
dhe nr. personal 180514047B

Subjektet e mésipérme, né vullnet t€ liré dhe t& ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, “Akt Themelimi dhe Statut Shogeria AEA Construction SHPK bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t€ plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtésisé nr 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do-té Tuby dhc‘psrpunq t¢ dhénat personale t€ subjektit t€ kétij veprimi né ményré té

]

drejté dhe te,hg]shme
\ NOTER
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